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spørge hr. Klaus Hækkerup om, og det er selv- 
følgelig den omvendte måde at gøre det på. 

Kl. 11:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 11:27 
Mikkel Dencker (DF): 
Det, jeg prøvede at diskutere med hr. Klaus 
Hækkerup, handlede egentlig om at få hr. Hæk- 
kerup til at redegøre for, hvordan man kunne 
lave det her skattesystem, som hr. Hækkerup 
plæderede for at man skulle have lavet, nemlig 
en skattereform, som betød, at alle personer fik 
det samme beløb i skattelettelse. Jeg ved ikke, 
hvordan man skulle lave det system, og det var 
egentlig det, som hr. Klaus Hækkerup var ude 
efter at vi skulle have gjort. Jeg undrede mig 
bare over, hvordan man skulle strikke det sam- 
men, og det var det, jeg bad hr. Hækkerup om at 
forklare. 

Men det er da rart at høre, at der er endnu en 
socialdemokrat på banen, der har en skattepoli- 
tik, og det synes jeg så at hr. Vernersen skulle gå 
hen og informere hr. Nick Hækkerup om, sådan 
at også skatteordføreren er klar over, hvad skat- 
tepolitikken går ud på. 

Kl. 11:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Jens Peter Vernersen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:28 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg må prøve en gang mere: Det er jo altså ikke 
ordføreren, det er ikke hr. Mikkel Dencker, der 
skal bede om et svar fra hr. Klaus Hækkerup. 
Det er hr. Klaus Hækkerup, der spørger ordføre- 
ren, hvad konsekvensen er. Den forståelse troe- 
de jeg at der var. 

Jeg går ud fra, at hr. Mikkel Dencker, efter at 
jeg har nævnt det her tema med mellemskatten, 
er enig i, at når man fjerner mellemskatten fuldt 
ud, har det den konsekvens, at de højtlønnede 
måske tjener 100.000 kr. eller 200.000 kr., og det 
er jo derfor, at man taler om en rødvinsreform, 
en champagnereform, eller hvad det nu måtte 
være. For når man gør det på den måde, når 
man i stedet for at hæve grænsen på mellem- 
skatten fjerner den totalt, betyder det lige be- 
stemt, at den person, der tjener 2 mio. kr., får 6 
pet. skattelettelse, og det ligger altså i størrelses- 
ordenen 120.000 kr. Det er jo det, der er virknin- 
gen af det her, og det er det, som Dansk Folke- 
parti har bidraget til. 

Der er nogle, der skal betale det her i den sid- 
ste ende, for jo mindre der kommer ind i skat, jo 
mindre bliver der sådan set til vores fælles vel- 
færd, det er jo konsekvensen: Mindre skat til de 
højtlønnede og mindre velfærd til pensionister- 
ne. Det er jo faktisk virkningen af det, vi foreta- 
ger os her. 

Kl. 11:29 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:29 
Mikkel Dencker (DF): 
Det er jo rigtigt, som hr. Vernersen er inde på, at 
når vi har et skattesystem, hvor man betaler en 
procentdel af sin indkomst i skat -  og det går jeg 
ud fra at hr. Vernersen mener grundlæggende er 
det rigtige -  så alle ikke skal betale det samme 
beløb i skat, kommer man til at betale mere i 
skat, jo mere man tjener, og det er vel også ret- 
færdigt nok. Når vi så laver skattelettelser ved at 
justere skatteprocenterne, får man selvfølgelig 
også mere i lettelse, jo mere man har betalt i 
skat. Sådan må det jo nødvendigvis være. 

Men jeg mener altså fortsat, at det her er en 
socialt afbalanceret reform. Hr. Jens Peter Ver- 
nersen kan jo bare slå op både i Skattekommis- 
sionens udspil og i regeringens udspil og sam- 
menligne det med forårspakke 2.0's endelige re- 
sultat, og så vil han kunne se, at der absolut er 
pæne, store fingeraftryk fra Dansk Folkeparti, 
som trækker i den socialt rigtige retning. 

Kl. 11:30 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Magnus Heunicke for en kort bemærkning. 

Kl. 11:30 
Magnus Heunicke (S): 
Der er pæne fingeraftryk -  det har Dansk Folke- 
parti så ladet sig nøje med, pæne fingeraftryk. 
Det kan være fint nok, hvis man selv mener, at 
ens fingeraftryk er pæne, at man har sat dem på 
nogle papirer, men jeg tror ikke, at danskerne er 
så interesserede i, hvem der har sat hvilke fin- 
geraftryk, men hvordan bundlinjen ser ud. Det 
er jo det, der er relevant, når man ser på et poli- 
tisk arbejde, som man har lavet. 

Dansk Folkeparti er åbenbart næsten stolt af, 
kan jeg forstå, at have indgået den her skattere- 
form, men hvad er bundlinjen? Der er jo et cen- 
tralt spørgsmål, som vi må have svar på fra 
Dansk Folkepartis ordfører, nemlig om der er 
mindre eller der er mere ulighed i det danske 
samfund efter den skattereform, som Dansk Fol- 
keparti har forhandlet på plads og åbenbart er 
stolt af. Er der mere ulighed, eller er der mindre 


